
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designar Consejeros HCD Titulares Cuadra y Montich y Suplentes Veglia y Cervi

 
  VISTO:

La jubilación de la Dra. Beatriz Toselli,  Profesora Titular de esta Casa, a partir del 1 de diciembre de 2020, por la
cual dejó de ocupar el cargo de Consejera Titular en representación del Claustro de Profesores Titulares y
Asociados;

La licencia presentada por la Dra. Claudia Cristina Motrán al cargo de Consejera Titular en representación del
Claustro de Profesores Titulares y Asociados que obra en el expediente de referencia;

CONSIDERANDO:

Lo previsto en el artículo 2do. de la Ord. 2/89 de este H. Consejo Directivo y los artículos 37, 38 y 39 de la Ord. HCS
11/18;

Los candidatos a consejeros por el Estamento de Profesores Titulares y Asociados por la Lista “1918” oficializados
por Acta N° 15 /2018 de la Junta Electoral de esta Facultad;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;

Las opiniones vertidas en la sesión de la fecha;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Otorgar licencia a la Dra, Claudia Cristina Motrán en el cargo de Consejera Titular en representación
del Claustro de Profesores Titulares y Asociados a partir del día de la fecha.

Artículo 2°: Designar Consejero Titular en representación del Claustro de Profesores Titulares y Asociados al Dr.
Gabriel Ricardo CUADRA, en reemplazo de la Dra. Beatriz Margarita Toselli y como Consejera Suplente del Dr.
Cuadra a la Dra. Alicia Viviana VEGLIA , de acuerdo con lo establecido en los artículos 2do. y 3ero. de la Ord.
4/86 del H.C.S. y atento a los candidatos oficializados por Acta N°15 de la Junta Electoral de esta Facultad.

Artículo 3º: Designar Consejero Titular en representación del Claustro de Profesores Titulares y Asociados al Dr.
Guillermo Gabriel MONTICH, en reemplazo de la Dra. Claudia Cristina Motrán y como Consejera Suplente del
Dr. Montich a la Dra. Laura Alejandra CERVI, mientras permanezca de licencia la Dra. Motrán, de acuerdo con
lo establecido en los artículos 2do. y 3ero. de la Ord. 4/86 del H.C.S. y atento a los candidatos oficializados por Acta
N°15 del año 2018 de la Junta Electoral de esta Facultad.



Artículo 4º: Expresar a las Dras. Beatriz Margarita Toselli y Claudia Cristina Motrán el reconocimiento de esta
Casa por los importantes servicios prestados.

Artículo 5°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL DOCE DE MARZO  DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.

SC/cc


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-50-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Lunes 15 de Marzo de 2021
		2021-03-15T12:39:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-15T15:00:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-15T14:59:22-0300
	GDE UNC




